В соответствии с Единым календарным планом Всероссийских и международных спортивных мероприятий Министерства спорта России, Положением о проведении ХХХVIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2020», утвержденным Главой города Искитима, в целях привлечения населения г.Искитима к массовым занятиям лыжным спортом, администрация города Искитима
О проведении на территории города Искитима XXXVIII
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2020»

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          30.01.2020                                             Искитим                                 №                  91

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 8 февраля 2020г в г. Искитиме на лыжной трассе «Урочище парковое»  Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России-2020».
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Состав организационного  комитета по подготовке и проведению  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2020» в г. Искитиме.
2.2.План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки  «Лыжня России-2020» в г. Искитиме.

Глава города Искитима                                                                            С.В. Завражин

Утверждён постановлением
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 30.01.2020 № 91

Состав Оргкомитета
По подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020» в г. Искитиме

	Председатель оргкомитета:

	Ковалевская С.В. -
	Заместитель  главы администрации
г. Искитима

	Члены оргкомитета:

	Мартынов Ю.А. -

	Председатель Совета  депутатов г.Искитима (по согласованию)

	Котельников П.П. -
	Директор  МБУ ЦРФКиС

	Бесхлебный В.А. -
	Начальник МКУ «Управление образования и молодежной политики»

	Никифоров И.А. -
	Директор МАОУ ДО ДЮСШ г.Искитима

	Пакулис А.В. -
	Начальник  МО МВД России «Искитимский» (по согласованию)

	Кайгородов А.А. -
	Главный врач ГБУЗ НСО «ИЦГБ» ( по согласованию)

	Лисихин Ю.Б. -
	ст. инструктор-методист МБУ  ЦРФКиС

	Березина Г.П. -
	Зам. начальника управления делами администрации

	Папоротный А.В. -
	Директор МБУ «УБ и ДХ»

	Мальцев А.Н. -
	Начальник МБУ «СГЗН г. Искитима НСО»

1

4

Утверждён постановлением
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 30.01.2020 № 91

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и  проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020» в г.Искитиме

	№
	Мероприятие
	Ответственные службы
	Сроки

	1.
	1.1.Проведение совещаний организационного комитета
1.2. Разработать план подготовки проведения  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
1.3 Разработать сценарий открытия Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
1.4 Утвердить положение  проведения в г.Искитиме Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
	МБУ ЦРФКиС
Котельников П.П
	29.01.2020г
30.01.2020г
30.01.2020г

	2.
	2.1 Организовать работу мандатной комиссии,  обеспечить звуковое сопровождение мероприятия, подготовить церемонию открытия и награждения победителей мероприятия
2.2 Подготовить судейский корпус для проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
2.3 Подготовить места старта и финиша, разметку  трассы, установку подиума, оформление стартового городка.
2.4 Размещение афиш Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
2.5 Обеспечить охрану общественного порядка на территориях проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»

	МБУ ЦРФКиС
Котельников П.П
	до 08.02.2020

	3.
	3.1 Подготовить трассы и места соревнований  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2020»
3.2 Организовать участие дошкольников, школьников в Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»

	МКУ УОиМП
Бесхлебный В.А
Никифоров И.А

	до 08.02.2020

	4
	4.1 Подготовить и утвердить план, совместно с организационным комитетом, по организации общественного порядка в местах проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
4.2 Обеспечить охрану общественного порядка на территориях проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»

	МО МВД России Искитимский»               (по согласованию)
Пакулис А.В

	до 08.02.2020

	5.
	5.1 Организовать автономный бесперебойный источник питания 220В
	МБУ «СГЗН  г.Искитима НСО» Мальцев А.Н
	08.02.2020

	6.
	6.1 Подготовить  места для стоянки автотранспорта, в период проведения  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
	МБУ «УБ и ДХ» Папоротный А.В

	до 07.02.2020

	7.
	7.1. Подготовить график освещения   СМИ во время проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
7.2 Информировать население о проходящей в городе Искитиме Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2020»
	Березина Г.П.
	до 06.02.2020